EDITAL Nº 03/2023

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO

FÓRUM DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – CMDPD

A Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social, Cidadania e Habitação, e o Conselho Municipal de

Assistência Social no uso de suas atribuições legais, responsável pela inscrição das Entidades da Sociedade Civil junto ao

CMDPD – Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Canela, vem  tornar público o presente Edital,

PRORROGANDO o prazo para inscrição como segue:

-  Após análise e avaliação das inscrições, as Instituições com inscrição homologada constam no anexo I;

-  Não tendo número suficiente de Instituições, o prazo para inscrição foi prorrogado até o dia 26 de junho, no

horário das 8h às 11h e das 13h30min às 16h, na Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social, Cidadania e

Habitação;

- Na ausência de entidade com perfil para compor o colegiado, o Conselho poderá ser composto por pessoa com

deficiência, munícipe de Canela há pelos menos 01 (um) ano;

- Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Canela, 22 de junho de 2023.

ROSINEI JARDIM

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

CARLOS ARTUR DOS SANTOS PACHECO

Secretário Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social, Cidadania e Habitação

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº Inscrição NOME

01 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais / APAE

02 Associação Canelense de Pessoas com Deficiência / ACPDF